

**Protokół nr 7/VI/2023**  
**z posiedzenia Rady VI kadencji Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego**  
**Narodowego Funduszu Zdrowia**  
**w dniu 27 października 2023 r.**

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczył Pan Przemysław Gątarz Przewodniczący Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również: Pan Piotr Nowak - Dyrektor Śląskiego OW NFZ, Pani Ewa Kabza - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych, Pani Bożena Gil - Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych, Pani Ewa Welon – Kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń w Psychiatrii, Rehabilitacji i ŚOK, Pan Przemysław Malicki – Kierownik Zespołu Bezpieczeństwa Informacji i Ciągłości Działania, Pani Agata Bajer – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego.
- III. Porządek posiedzenia Rady :
  1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w 17 maca 2023 r.
  3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r.
  4. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca rozliczania kosztów świadczeń opieki zdrowotnej w ramach migracji ubezpieczonych w I półroczu 2023 r.
  5. Informacja Dyrektora Śląskiego OW NFZ w sprawie zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego na rok 2024 i lata następne.
  6. Informacja kierownictwa Oddziału dotycząca udziału Narodowego Funduszu Zdrowia w podniesieniu poziomu cyberbezpieczeństwa u świadczeniodawców.
  7. Sprawy różne.
  8. Zakończenie obrad.

**Ad.III.1**

Przewodniczący Rady Pan Przemysław Gątarz po otwarciu obrad stwierdził, że na sali znajduje się pięciu członków Rady. Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty przez obecnych Członków Rady. W dalszej części Pan

Dyrektor Piotr Nowak przywitał Członków Rady, Obserwatorów oraz gościa Pana Wojewodę Śląskiego Jarosława Wieczorka. Pan Wojewoda został zaproszony na spotkanie Rady Oddziału z okazji XX-lecia Narodowego Funduszu Zdrowia, aby wręczyć pamiątkowe medale Członkom Rady, którzy zostali powołani przez Wojewodę. Pan Jarosław Wieczorek pogratulował Członkom Rady oraz podziękował za wieloletnią współpracę oraz profesjonalizm, zaangażowanie i trud włożony w rozwój organizacji. Po ceremonii wręczenia Pan Jarosław Wieczorek złożył wszystkim Członkom Rady życzenia dalszej owocnej pracy i podziękował za możliwość spotkania.

#### **Ad.III.2**

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 17 marca 2023 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

#### **Ad. III.3 i Ad.III.4**

Pani Ewa Kabza - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych zaprezentowała Członkom Rady informację w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r. Poinformowała zebranych, że Śląski Oddział Wojewódzki za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 r. uzyskał przychody w wysokości 6.218.321,72 tys. zł, w tym ze składki należnej brutto w roku planowania równej przypisowi składki 6.003.399,50 tys. zł, rozrachunki z tytułu opłaty cukrowej, sprzedaży alkoholu do 300 ml 87.861,50 tys. zł, przychody z tytułu Funduszu Medycznego 67.229,78 tys. zł, pozostałe przychody tj. środki związane z COVID-19, środki pochodzące z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, decyzji administracyjnych w wysokości 58.061,82 tys. zł oraz pozostałe przychody tj. odsetki bankowe, odsetki uzyskane od kwot zasądzonych czy od nieterminowych zapłat należności 1.199,98 tys. zł. W omawianym okresie Śląski OW NFZ poniósł koszty ogółem w wysokości 6.130.471,60 tys. zł. Koszty realizacji zadań za 6 miesięcy br. wyniosły 6.084.030,49 tys. zł, koszty administracyjne 44.395,41 tys. zł, pozostałe koszty 1.188,49 tys. zł, koszty finansowe 857,21 tys. zł. Na koniec czerwca br. Śląski OW NFZ odnotował dodatni wynik finansowy w wysokości 87.850,12 tys. zł. Prelegentka przekazała informację w sprawie otrzymania dodatkowych środków dla Śląskiego OW NFZ w wysokości 1.853.501,00 tys. zł.

W dalszej części prezentacji Pani Dyrektor ds. Ekonomiczno-Finansowych Ewa Kabza omówiła wartość upoważnień dla Dyrektora Śląskiego OW NFZ do zaciągania zobowiązań.

Śląski Oddział otrzymał z innych Oddziałów Wojewódzkich NFZ upoważnienia do zaciągania zobowiązań w ramach migracji ubezpieczonych na ogólną kwotę 688.801,08 tys. zł. Największą kwotę upoważnień Oddział otrzymał z Oddziału Małopolskiego oraz Oddziału Opolskiego NFZ, co wynika z poniesionych przez Śląski Oddział kosztów leczenia pacjentów z tych Oddziałów. Procentowo największą kwotę upoważnień został wykorzystany z upoważnień otrzymanych z Oddziału Lubuskiego i Oddziału Warmińsko-Mazurskiego NFZ. W ramach rozliczeń migracji ubezpieczonych, w pierwszym półroczu 2023 r., największa wartość upoważnień udzielonych jak i otrzymanych z innych OW NFZ oraz poniesionych kosztów na leczenie pacjentów przypada na leczenie szpitalne (oddziały szpitalne, radioterapia), programy lekowe - leki oraz opiekę psychiatryczną i leczenie uzależnień.

Wysokie koszty oraz wysoka wartość upoważnień udzielonych i otrzymanych z innych OW NFZ na koszty świadczeń z lat ubiegłych wynika z aneksów i ugód (w tym w trybie art. 132c Ustawy) dotyczących 2022 r. zawieranych ze świadczeniodawcami. Po rozliczeniu świadczeń z tytułu migracji ubezpieczonych za pierwsze półrocze 2023 r. wartość udzielonych Dyrektorom innych OW NFZ upoważnień pierwotnych nie pokrywała w całości poniesionych kosztów dotyczących śląskich pacjentów. Na brakującą kwotę 46.365,98 tys. zł. zwiększono wartość upoważnień Dyrektorom innych OW NFZ. Po rozliczeniu świadczeń rozliczonych w ramach migracji ubezpieczonych za pierwsze półrocze 2023 r. inne OW NFZ zwiększyły Śląskiemu OW wartość upoważnień o kwotę 86.829,08 tys. zł.

Po dłuższej dyskusji Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad. III.5**

Pani Ewa Welon – Kierownik Działu Kontraktowania Świadczeń w Psychiatrii, Rehabilitacji i ŚOK omówiła w formie prezentacji multimedialnej informację w sprawie zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej na terenie województwa śląskiego na rok 2024 i lata następne. Szczegółowo zaprezentowała założenia kontraktowania/aneksowania umów dla poszczególnych zakresów świadczeń. Poinformowała, że część umów w poszczególnych rodzajach świadczeń wygasa w tym samym terminie. Decyzja o ewentualnym przeprowadzaniu postępowań konkursowych nie została jeszcze podjęta. Wyjaśniła, iż wstępna analiza planu do kontraktowania na rok 2024 wskazuje, że zabezpieczenie świadczeń na poziomie 2023 roku, w roku 2024 roku może być niemożliwe. Zaznaczyła, że może to wynikać ze zmiany cen jednostkowych zakontraktowanych świadczeń od lipca 2023 r., w związku z rekomendacją Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji nr

54/2023 z 31 maja 2023 r. AOTMiT w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej.

Pani Bożena Gil - Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych dodała, iż w roku 2023 r. wygasają wieloletnie umowy zawarte na lata 2017-2021, przedłużone w trybie aneksowania do końca 2023 r. Prelegentka poinformowała, że Śląski OW NFZ otrzymał środki finansowe w kwocie 98 368 253,00 zł na przeprowadzenie postępowań konkursowych o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe na rok 2024 i lata następne. Środki te będą przeznaczone na realizację świadczeń w uzdrowiskach w naszym województwie dla ubezpieczonych z całego kraju. Planowany okres obowiązywania umów to 10 lat. Zgodnie z planem z Centrali 2 października 2023 r. Dyrektor Śląskiego OW NFZ ogłosił postępowania w trybie konkursu ofert w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w roku 2024 i w latach następnych w rodzaju lecznictwo uzdrowiskowe.

Wobec faktu, że Członkowie Rady otrzymali przed posiedzeniem szczegółowe dane dotyczące omawianego zagadnienia przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.6**

Pan Przemysław Malicki – Kierownik Zespołu Bezpieczeństwa Informacji i Ciągłości Działania przedstawił informację w sprawie udziału Narodowego Funduszu Zdrowia w podniesieniu poziomu cyberbezpieczeństwa u świadczeniodawców. Poinformował, że Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia realizował i dalej realizuje zadanie podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa systemów teleinformatycznych u świadczeniodawców na terenie woj. śląskiego, z którymi posiada podpisane umowy. Omówił warunki przyznawania i rozliczania środków na finansowanie działań, które zostały określone w kolejnych Zarządzeniach Prezesa NFZ z 2022 i 2023 roku, na podstawie decyzji i polecenia Ministra Zdrowia. W roku 2022 do Śląskiego OW NFZ wpłynęły 122 wnioski o zawarcie umowy na finansowanie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniodawców. Umowy zawarto z 112 podmiotami. Wnioski o wypłatę finansowania złożyło 108 świadczeniodawców, z czego 3 nie zostały rozliczone ze względu na przekroczenie terminu składania dokumentów. W roku 2023 wpłynęły 103 wnioski o zawarcie umowy na finansowanie ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 podniesienia poziomu bezpieczeństwa systemów teleinformatycznych świadczeniodawców, w tym: 27

wniosek aktualizacyjnych, 33 nowych wniosków, 43 wnioski o dodatkowe finansowanie. Ze względu formalnych (poprawność złożonych wniosków, konieczność ograniczenia rozpatrywania wniosków ze względu na wyczerpanie środków finansowych) na podstawie 103 złożonych wniosków, zawarto umowę z 69 podmiotami, z czego: 27 umów aktualizacyjnych, 19 nowych umów, 23 umowy o dodatkowe finansowanie. Wnioski o wypłatę finansowania złożyło 52 świadczeniodawców do 24.10.2023 r., po wydłużeniu terminu tj. do 7.11.2023 r. dodatkowo 5 świadczeniodawców, 12 ma jeszcze możliwość złożenia wniosków.

Członkowie Rady przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.7**

Pan Przemysław Gątarz Przewodniczący Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ przedstawił do wiadomości członkom Rady wykaz uchwał podjętych przez Radę w trybie obiegowym:

- uchwała nr 14/VI/2022 w sprawie zaopiniowania i zatwierdzenia rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ za rok 2022,
- uchwała nr 15/VI/2022 w sprawie zaopiniowania projektu planu finansowego Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ na rok 2024.

Pani Ewa Kabza - Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych przedstawiła informację dotyczącą sytuacji finansowej Oddziału. Przeanalizowała zmiany stawek za punkt oraz poinformowała o wzroście ceny punktu dla wszystkich świadczeniodawców. Pani Dyrektor omówiła zmiany w finansowaniu świadczeń, które na bieżąco zachodzą w Oddziale w związku ze zmieniającymi się przepisami.

Członkowie Rady po dłuższej dyskusji przyjęli do wiadomości przedmiotową informację.

#### **Ad.III.8**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. Uzgodniono, że termin kolejnego posiedzenia zostanie ustalony w drodze telefonicznych konsultacji.

Protokołowała  
Dominika Wątroba

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

*Przemysław Gątarz*